
 
 

RĪGAS 251. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„MEŽCIEMS” 
 

Mežciema ielā 43A, Rīgā, LV-1079, tālr. 67848321 

 

 
 

 

Rīgas 251.pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mežciems” pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga. 10.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 
 

 

 
 

 
 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Mežciema iela 

43A Rīga 

V-8927  02.01.20217 149 147 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamiem ar 

valodas traucējumiem 

01015511 Mežciema iela 

43A Rīga 

V-8928  02.01.2017. 36 42 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa  - 3 izglītojamie; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi  - nav; 

1.2.3. cits iemesls -  nav. 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

2 Divi pedagogi bērna kopšanas 

atvaļinājumā. Mūzikas skolotāja vakance 

(0.6 darba slodze). 

2.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības iestādē, 

noslēdzot 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

1 Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmā ir nepieciešama lielāka 

skolotāja logopēda slodze 5-6 gadus vecu 

bērnu grupās (šogad 0.475likmes), jo 

bērnu ar skaņu izrunas traucējumiem 

kļūst arvien vairāk. Nepieciešams 

nodrošināt speciālā pedagoga un 

psihologa pakalpojumu. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – Sabiedrībai atvērta, konkurētspējīga pirmsskola, kurā ar 

pieejamiem resursiem tiek nodrošinātas maksimālas iespējas sabiedrībai nozīmīgas  pirmsskolas 



izglītības un speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamiem ar valodas traucējumiem 

kvalitatīva ieguve. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamie, kuri ir veseli, vispusīgi attīstīti, 

dvēseliski bagāti – laimīgi bērni. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Īstenot mūsdienīgu mācību un 

audzināšanas procesu, kurā pedagogs, vadot un novērojot bērnu mācīšanos, līdzdarbojas, sniedz 

attīstošu atgriezenisko saiti par bērna sasniegumu un attīstību, kas nodrošina ilgtermiņa prasmju 

attīstību. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Āra vidē vadītas 

nodarbības 

a) kvalitatīvi: Rotaļnodarbības 

bērniem tiek vadītas āra vidē – 

rotaļu laukumos/mežā/ pie ezera 

Sasniegts – bērni ik 

dienu laiku pavada āra 

vidē. 

b) kvantitatīvi: katrai grupai 

vismaz viens pārgājiens mēnesī 

ārpus iestādes teritorijas; 

viena atklātā nodarbība āra vidē 

katrai skolotājai 

Daļēji sasniegts – 

pastaigas ārpus teritorijas 

tiek organizētas gandrīz 

katru mēnesi. 

Sasniegts - katrs iestādes 

pedagogs ir novadījis 

vienu atklāto nodarbību 

āra vidē 

Patriotisma 

stiprināšana 

ikdienā un 

svētkos 

a) kvalitatīvi: bērni apzinās sevi 

kā Latvijā dzīvojošas personas, 

ciena to kultūru, vēsturi un valodu 

Sasniegts – bērni aktīvi 

iesaistās latviskās 

kultūras izzināšanā, 

sarunvalodā lieto latviešu 

valodu, svin svētkus. 

b) kvantitatīvi – Aktualizēti 

latviskās kultūras mācību centri, 

tajos pieejami gan vizuāli, gan 

izzinoši mācību materiāli. 

Tiek Svinēti latviskās kultūras un 

Valsts svētki. 

Sasniegts – grupās 

iekārtoti jēgpilni 

Latviskās kultūras 

mācību centri, svinēti 

Valsts svētki. 

Pozitīva 

sadarbība ar 

vecākiem 

a) kvalitatīvi: iestādē tiek rīkotas 

vecāku sapulces, izglītojošie 

pasākumi vecākiem, pasākumi 

bērniem ar vecākiem, atvērto 

durvju dienas vecākiem, pieejami 

izglītojoši materiāli par 

jaunākajām aktualitātēm, vecāki 

iesaistās aptaujās. 

Daļēji sasniegts – iestādē 

rīkotas vecāku sapulces, 

notikuši pasākumi ar 

vecākiem ( Ziemassvētki, 

ģimenes dienas, 

izlaidumi), grupu 

informāciju stendos un 

vecāku mapēs izvietota 

informācija par 

aktualitātēm, vecākiem 

veidotas aptaujas 

b) kvantitatīvi – Vecāku sapulcēs Daļēji sasniegts: 



piedalās 80% vecāku, 

40% bērnu vecāki apmeklē 

izglītojošus pasākumus, 

90% bērnu vecāku apmeklē 

pasākumus bērniem ar vecākiem 

20% vecāki apmeklē atvērto 

durvju dienas; 

100% vecāki tiek iepazīstināti ar 

izglītojošiem materiāliem par 

jaunākajām aktualitātēm 

Vecāku aptaujās iesaistās 70% 

bērnu vecāki. 

Vecāku sapulcēs piedalās 

vairāk nekā 80% vecāku; 

Vecāki apmeklē 

pasākumus ar bērniem; 

Vecāki ar jaunākajiem 

izglītojošiem materiāliem 

tiek iepazīstināti ne tikai 

vecāku stendos, bet arī ar  

WhatsApp starpniecību 

slēgtās grupās; 

66.3% vecāku iesaistās 

aptaujās. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mācīšanās 

iedziļinoties 

pieejas izveide 

pirmsskolā, 

mācību procesa 

plānošanu sasaistot 

ar praktisko dzīvi 

un izglītojamā 

iepriekšējo 

pieredzi, īpaši 

pievēršot vērību 

lasītprasmei 

a) kvalitatīvi  - sistemātiski izvērtēti izglītojamo 

individuālie sasniegumi, regulāri informēti 

vecāki par bērna izaugsmi 

 

b) kvantitatīvi – individuālas sarunas ar 

vecākiem, lasītprasmes izvērtējums 5-6 gadus 

veciem bērniem. 

 

Pozitīva sadarbība 

ar vecākiem 

a) kvalitatīvi - iestādē tiek rīkotas vecāku 

sapulces, izglītojošie pasākumi vecākiem, 

pasākumi bērniem ar vecākiem, atvērto durvju 

dienas vecākiem, pieejami izglītojoši materiāli 

par jaunākajām aktualitātēm, vecāki iesaistās 

aptaujās. 

 

b) kvantitatīvi - kvantitatīvi – Vecāku sapulcēs 

piedalās 80% vecāku, 

40% bērnu vecāki apmeklē izglītojošus 

pasākumus, 

90% bērnu vecāku apmeklē pasākumus bērniem 

ar vecākiem 

20% vecāki apmeklē atvērto durvju dienas; 

 



100% vecāki tiek iepazīstināti ar izglītojošiem 

materiāliem par jaunākajām aktualitātēm 

Vecāku aptaujās iesaistās 70% bērnu vecāki. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir zināmi iemesli kāpēc izglītojamie pārtrauc 

mācības. 

Izglītojamajiem ar zemiem mācību 

sasniegumiem iesaistīt vecākus zināšanu 

nostiprināšanā. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogiem ir skaidri zināmi mācību jomās 

sasniedzamie rezultāti. 

Pilnveidot sadarbību ar atbalsta personālu 

problēmjautājumu risināšanā. 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ikvienam pedagogam ir iespēja piedāvāt 

savas idejas pasākumiem un piedalīties to 

organizēšanā. 

Regulāra sadarbība ar vecākiem kuru 

bērniem ir zemi mācīšanās rezultāti. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1. Turpinās dalība “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs programmā”. Programmas 

ietvaros iestādē veikti bērnu labsajūtas mērījumi grupās, organizētas Džimbas nodarbības 6 gadīgo 

bērnu grupās; 

4.2. Iesaiste projektā “Olimpiskā diena”; 

4.3. Iesaiste projektā “Latvijas Veselības Sporta nedēļa” ; 

4.4. Iesaiste projektā “Skolas piens un auglis”; 

4.5. Sadarbībā ar Latvijas Universitātes Pedagoģijas psiholoģijas un mākslas fakultāti 

piedalījāmies projektā ,,Vienotā bērnu attīstības skrīninga metodisko instrumentu komplekta izstrāde 

‘’ (L-21433-ZF-N-040) un Bērnu agrīnās attīstības skrīninga instrumentu komplekta (BAASIK) 

bērniem vecumā no 1.5 līdz 6 gadiem standartizācijā un validizācijā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Centrs Dardedze - Džimbas aģenta līgums; 

5.2. Sadarbības līgums ar Centrs Dardedze - ,,Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”; 

5.3. Sadarbības līgums ar Rīgas Stradiņa universitāti par prakses vietas nodrošināšanu Rīgas 

Stradiņa universitātes Rehabilitācijas fakultātes studējošajiem; 

5.4. Sadarbības līgums ar Latvijas Universitāti par studējošo prakses nodrošināšanu studiju 

programmā ,,Pirmskolas skolotājs’’; 

https://edurio.com/v2/school/teacher/results/51423?pillar=73007&question=366748&benchmarkId=5017
https://edurio.com/v2/school/teacher/results/51423?pillar=73007&question=366748&benchmarkId=5017
https://edurio.com/v2/school/teacher/results/51423?pillar=73007&question=366748&benchmarkId=5017


5.5. Sadarbības līgums ar Valsts Izglītības un satura centru par mācīšanās platformas “skolo.lv” 

lietošanu (Izglītības programmu īstenošanai). 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

6.1.1. Veicināt izglītojamā pilsonisko un patriotisko audzināšanu, piederības izjūtu izglītības 

iestādei, pilsētai un Latvijas valstij, stiprināt nacionālo identitāti, nodrošinot iespēju apgūt 

nepieciešamās zināšanas un demokrātijas vērtības; 

6.1.2. Sekmēt vispusīgu bērnu attīstību, sniedzot daudzveidīgu līdzdalības pieredzi, trenējot 

prasmes aktīvi un mērķtiecīgi rīkoties. Nodrošināt izglītojamā būtiskāko tikumu izkopšanu 

un to pielietošanu  ikdienā, liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai; 

6.1.3. Veicināt un dažādot mērķtiecīgu sadarbību ar vecākiem, pilnveidojot informācijas apmaiņu 

starp vecākiem un iestādi. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

6.2.1. Izvērtējot paveikto var secināt, ka izglītības iestādē tiek izmantotas daudzveidīgas 

audzināšanas darba formas un metodes ikdienas darbā, kas sekmē katra izglītojamā iespēju 

kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, rīcībspējīgu un atbildīgu personību sabiedrībā. 

6.2.2. 2022./2023.m.g. audzināšanas darba prioritāšu īstenošana bija pilnīga , grupās tika organizēti 

pasākumi, kas veicināja piederības sajūtu savai iestādei. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko).  

7.1.1. Iestāde no 2018. gada piedalās programmā “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”, kas 

tapis sadarbībā ar biedrību “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” un nodibinājumu “Centrs 

Dardedze”. 2021. gada 02.jūnijā iestāde ieguva sertifikātu “Bērniem drošs un draudzīgs 

bērnudārzs”. Tas apliecina, ka iestādē ir īstenots projekts, kas veicina agrīnu sociālpsiholoģisku 

problēmu identificēšanu un risināšanu, sadarbojoties pirmsskolas darbiniekiem un bērna vecākiem. 

2023. gada 31.augustā beidzās mūsu iestādei izsniegtais sertifikāts, tādēļ BTA komanda šā gada 

jūnijā Sertifikācijas komisijai iesniedza Rīgas 251. pirmsskolas izglītības iestādes ,,Mežciems’’ 

programmas ,,Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs’’  darbības pašnovērtējumu un ieguvām 

resertifikāciju. 

  

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

7.2.1. Izglītojamo sasniegumu realizācijā ir regulārs ikdienas pedagogu darbs, kas arī rezultētajās 

ar pozitīviem sasniegumiem gan visu mācību jomu sasniegumos, gan bērnu savstarpējās attiecības. 
 
 

 

 

 
 


